ГЛАВА

городА КРАСНОАРМЕЙСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2011

№ 181
О подготовке учреждений образования и культуры
к новому 2011 – 2012 учебному году и клубному сезону

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от в ред. от 20.03.2011) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   приказом   Министерства   образования   Московской области от 12.03.2011
 № 480 «О подготовке образовательных учреждений Московской области к новому 2011-2012 учебному году», в целях своевременной и качественной подготовки учреждений образования и культуры к началу нового учебного года и к клубному сезону,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке учреждений образования и культуры к началу нового 2011-2012 учебного года и клубному сезону (приложение № 1).

2. Руководителям муниципальных учреждений образования и культуры НуреевойС.А., Губаревичу А.А., Лариной Н.Н., Калинкиной М.А., Романовой Е.Д., Прибыловой Е.В., Мининой Е.В., Ланиной Л.В., Туржанской Е.А., Моденковой Н.А., Субботиной И.В., Чехуновой В.К., Новиковой З.Н., Артамоновой Н.Г., Панчук Т.Ф., Айгуновой Б.К., Копыловой Л.А., Лимоновой Г.В., Комаровой Т.В., Зражевскому А.А., Гнедак Т.В.:

2.1. Провести плановые осмотры зданий, сооружений, инженерных теплоэнергетических систем в срок до 30.04.2011 г.
2.2.Подготовить согласованный с руководителями обслуживающих организаций план – график работ по техническому обслуживанию и текущему ремонту вверенного учреждения в срок до 10.05.2011 года.

2.3.В целях обеспечения мер безопасности при проведении ремонтных работ руководствоваться приказом Министерства образования Московской области от 05.08.2010 № 1705 «О соблюдении требований к рабочим подрядных организаций, привлекаемых к ремонту образовательных учреждениях Московской области». 2.4.Обеспечить выполнение запланированных работ.
2.5.Провести работу по обеспечению кадрами учреждений в соответствии с утверждёнными штатными расписаниями до 25 августа 2011 года.

2.6.Представить доклады о готовности учреждений к новому учебному году и клубному сезону в отдел образования администрации города, в отдел культуры, спорта, по делам молодёжи администрации города по состоянию на 20 июля 2011 года по прилагаемой форме (приложение № 2).

2.7.Завершить до 15 августа 2011 года комплектование учреждений учебниками, мебелью, технологическим оборудованием, инвентарём в соответствии с требованиями Сан ПиН и Предписаниями территориального отдела Межрегионального управления № 21 г.Красноармейск Московской области.
3. Финансовому управлению администрации города (Морозова Е.В.) обеспечить финансирование ремонтных работ в рамках утвержденного бюджета на 2011 год.

4. Утвердить состав комиссии по приемке учреждений образования и культуры к новому 2011-2012 учебному году и клубному сезону (приложение № 3).

5. Приемку учреждений образования и культуры к новому учебному году провести 17 -23 августа 2011 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Евстигнееву Н.Н.

     А.С. Жулепников

Приложение № 1

УТВЕРЖДЁН

постановлением Главы города
от______________ №________

План
основных мероприятий по подготовке учреждений образования и культуры к началу нового 2011-2012 учебного года и клубному сезону

	№ п/п
	Учреждения
	Мероприятия
	Стоимость в
т. руб.

	1.
	МДОУ № 1 «Берёзка»
	Асфальтирование территории двора детского сада
	350,0

	2.
	МДОУ д/с № 3 «Светлячок»
	Ремонт группы № 3
	500,0

	3.
	МДОУ д/с № 4 «Малыш»
	Замена электропроводки и светильников в 6 комнатах и коридоров I и II этажей
	300,0

	МДОУ д/с № 6 «Родничок»
	Ремонт лестничного проема.
	60,0

	4.
	МДОУ д/с № 8 «Белочка»
	Ремонт группы № 10
	500,0

	5.
	МОУ СОШ № 1
	Демонтаж трубы
	50,0

	6.
	МОУ СОШ № 3
	Замена оконных рам кабинета технологии.
	75,0

	7.
	МОУ СОШ № 4
	Ремонт отмостки и цоколя зданий
	1000,0

	МОУ С/К/ школа – интернат VIII вида
	Установка приточно – вытяжной вентиляции на пищеблоке
	200,0

	МОУ ДЮЦ
	Ремонт тыльной стороны фасада
	230,0

	ИТОГО:

	3265,0

Приложение № 2

к постановлению Главы города

от _________________ № ______

ТИПОВАЯ ФОРМА ДОКЛАДА

о готовности образовательных учреждений к новому учебному году

полное наименование учреждеия

Должность, фамилия, имя и отчество, телефон руководителя муниципального образовательного учреждения
_________________________________________________________________________________________________________________________

1. Состояние пожарной безопасности:

	№ п/п
	Тип (вид) образовательного учреждения

	Принято органами Гопожнадзора без замечаний
	Принято органами Госпожнадзора с замечаниями
	Не принято органами Госпожнадзора*
	Оборудованы:

количество

%
	Пропитка огнезащит-ным составом
	Электропроводка и электрооборудование соответствует установленным  нормам
	Пути эвакуации соответствуют установленным нормативам

	Автоматической пожарной сигнализацией
	Системами оповещения о пожаре
	Системой тревожной сигнализации
	Системами дымоудаления
	Аварийным освещением
	Пожарным водоснабжением
	Пропитано/

требуется пропитать

	1
	Общеобразовательные школы

	2
	Школы-интернаты и иные коррекционные

	3
	Дошкольные образовательные

	4
	Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – для детей-сирот)

	5
	Дополнительного образования детей

2. Состояние антитеррористической  безопасности:
	№ п/п
	Тип (вид) образовательного учреждения
	Оборудованы
	Состояние охраны
	Наличие ограждения по всему периметру территории учреждения

	Прямой связью с органами МВД России

	Прямой связью с органами ФСБ Росси
	Кнопкой экстрен-ного вызова (КЭВ)
	Телефон-ным аппаратом (при отсутствии(КЭВ)
	Системами видеонаблю-дениями
	Частное охранное предпри-ятие
	Вневе-домствен

ная
	сторожа
	Другие виды охраны
	нНе охраняняется

	4
	Общеобразовательные школы

	5
	Школы-интернаты и иные коррекционные

	6
	Дошкольные образовательные

	7
	Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – для детей-сирот)

	8
	Дополнительного образования детей

3. Состояние санитарно-эпидемиологического, гигиенического и медицинского обеспечения:

	№ п/п
	Тип (вид) образовательного учреждения

	Приняты органами Роспотребнадзора без замечаний
	Приняты органами Роспотребнадзора с замечаниями
	Не приняты органами Роспотребнадзора**
	Обеспечены
	Оборудованы
	% персонала, прошедшего медицинский осмотр

	Пищеблоками (технологическим

оборудованием)
	Медицинскими кабинетами
	Системами водоснабжения
	Системами канализации
	Системами центрального (централизованного) отопления

	Всего (в том числе соответствуют санитарным нормам
	Не соответствует санитарным нормам ( в том числе требуют замены
	Всего (в том числе соответствуют медицинским нормам)
	% укомплектованности медицинским оборудованием и медикаментами
	Всего (в том числе соответствуют установленным нормам)
	Требуют замены (ремонта, установки оборудования)
	Всего (в том числе соответствуют санитарным нормам)
	Требуют замены (ремонта, установки оборудования)
	Всего (в том числе соответствуют санитарным нормам)
	Требуют замены (ремонта, установки оборудования)

	4
	Общеобразовательные школы

	5
	Школы-интернаты и иные коррекционные

	6
	Дошкольные образовательные

	7
	Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – для детей-сирот)

	8
	Дополнительного образования детей

Выполнение других мероприятий

	№ п/п
	Тип (вид) образовательного учреждения

	Количество общеобразовательных учреждений, внедривших в практику методические рекомендации Минобрнауки России от 27 апреля 2007 г. № 03-898 («Методические рекомендации по организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях по курсу «ОБЖ» за счет времени вариативной части базисного учебного плана»)
	Количество образовательных учреждений, в которых изучается предмет БЖД
	Проведено до начала учебного года (запланировано к проведению в начале учебного года – до 5 сентября) мероприятий по безопасности дорожного движения

	4
	Общеобразовательные школы

	5
	Школы-интернаты и иные коррекционные

	6
	Дошкольные образовательные

	7
	Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – для детей-сирот)

4. Финансовое обеспечение выполнения мероприятий (тыс. руб.)

	№ п/п
	Тип (вид) образовательного учреждения

	израсходовано на подготовку образовательных учреждений к новому учебному году

	всего
	из них, из
	по направлениям затрат

	Феде-рального бюджета
	Регионального бюджета
	Местных (муници-пальных) бюджетов
	Ремонт и реконст-рукцию зданий
	Обеспечение пожарной безопас-ности
	Антитеррористические мероприятия
	Обеспечение

санитарно-эпидемио-логического состояния
	Иные меропри-ятия

	4
	Общеобразовательные школы

	5
	Школы-интернаты и иные коррекционные

	6
	Дошкольные образовательные

	7
	Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – для детей-сирот)

	8
	Дополнительного образования детей

5. Общее состояние готовности к новому учебному году по состоянию на 1 сентября

	№ п/п
	Тип (вид) образовательного учреждения

	Готовы к 1 сентября
	Не готовы к 1 сентября

	всего
	% от общего числа
	всего
	% от общего числа
	Примечание***

(таблица №8а)

	4
	Общеобразовательные школы

	5
	Школы-интернаты и иные коррекционные

	6
	Дошкольные образовательные

	7
	Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – для детей-сирот)

	8
	Дополнительного образования детей

6.1. Не готовы к 1 сентября:

	№ п/п
	Тип (вид) образовательного учреждения

	Полное наименование образовательного учреждения
	Почтовый адрес образовательного учреждения
	Причины неготовности к новому учебному году
	Планируемый срок ввода в действие
	Срок начала занятий в данном учреждении
	Способ обеспечения обучения школьников (студентов) в период завершения подготовки
	Примечание

	1

	2

Руководитель

Приложение № 3

УТВЕРЖДЁН

постановлением Главы города
от______________ №________

Состав комиссии по приёмке учреждений образования и культуры к новому
2011-2012 учебному году и клубному сезону

Председатель комиссии:

Евстигнеева Н.Н.

-заместитель главы администрации города;
Заместитель председателя:

Грибкова Л.В.

-начальник отдела образования администрации города;

Члены комиссии:

Бритикова Л.В.

-начальник отдела культуры, спорта, по делам молодёжи администрации города;

Млынчик Е.Н.

-начальник сектора перспективного планирования администрации города;

Красов Т.А.
-начальник отдела безопасности администрации города;

Мельникова С.И.
-консультант отдела образования администрации города;
Тучина Г.Я.

-заведующий детской поликлиникой МСЧ № 154 ФМБА России;

Селезнева Н.Н.

-заместитель начальника территориального отдела Межрегионального управления № 21 ФМБА России (по согласованию);

Егорова Н.Р.
-заместитель начальника ОВД по городскому округу Красноармейск УВД по Пушкинскому району (по согласованию);

Логинов Д.И.
-инспектор отряда ГПН по Пушкинскому району (по согласованию).
Дворянкин Д.Н.

-инспектор ГУВД по Московской области УВД по Пушкинскому муниципальному району ОГИБДД (по согласованию)